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Poseł Jan Duda gościł na sesji Rady Gminy
02/02/2018, dodał: Magda Polańska

Na sesji Rady Gminy w dniu 30 stycznia b.r. gościł Poseł na Sejm RP, Jan Duda – członek
Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Podczas wystąpienia zasygnalizował najważniejsze aktualizacje prawa, nad którymi pracuje obecnie
Sejm. Dotyczą one m. in. :

zmiany ,,Ordynacji wyborczej” – powoływania szefa Krajowego Biura Wyborczego, powołania 100●

komisarzy wyborczych na terenie kraju, wydłużenia kadencji samorządów z 4 do 5 lat,
dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, powoływania 2 komisji wyborczych –
jednej do przeprowadzenia wyborów i innej do liczenia głosów oraz elektronicznego monitorowania
przebiegu wyborów w poszczególnych punktach wyborczych;
priorytetów Rządu w zakresie budowy dróg i autostrad - w naszym regionie to „Zakopianka” i●

„Sądeczanka”, która musi być wykonana w szybkim tempie, aby mogła być przyłączona do
międzynarodowego szlaku Via Carpatia. W przeciwnym wypadku Nowy Sącz pozostanie na uboczu,
bez możliwości włączenia się w ważny system komunikacyjny. Wójt Bolesław Żaba, zwrócił się do
Posła z prośbą o wsparcie finansowe na gruntowny remont dróg krajowych i wojewódzkich
biegnących przez Gminę Mszana Dolna;



projektów ustaw z zakresu rolnictwa - dotyczących bezpieczeństwa żywności, ubezpieczeń●

społecznych rolników, ułatwień w bezpośredniej sprzedaży żywności przez rolników i rolniczej
działalności gospodarczej.

W dalszej części sesji radni mieli możliwość zadawania Posłowi pytań w zakresie spraw o
istotnym znaczeniu dla regionu i gminy. Tematem dyskusji było m.in.:

prawo łowieckie●

– Poseł Jan Duda w odpowiedzi na pytania radnych poinformował, że wydano zezwolenia
na odstrzał dzików, masowo zagrożonych epidemią BSF (afrykańskim pomorem świń),
szybko szerzącą się, zakaźną, śmiertelną chorobą wirusową. Podatne są na nią dziki i
świnie domowe. Wirus nie jest na szczęście groźny dla człowieka. Udzielił również
informacji, że do komisji sejmowej nie zgłaszano problemu nadmiernego wzrostu liczby
wilków. Szkody powstałe w wyniku działań wilków lub innych zwierząt leśnych należy
dokumentować i zgłaszać do Kół Łowieckich. Obecne przepisy zobowiązują do
powoływania 2 komisji szacowania szkód z udziałem szerokiego gremium osób i straty z
tego tytułu są solidnie szacowane i wyceniane;

- czy rolnik jest karany za utrudnianie polowania członkom Koła Łowieckiego? Odpowiedź
Posła: Nie. Takie kary będą natomiast naliczane w przypadku celowego, zorganizowanego
działania grup ekologicznych. Rolnik natomiast może pisemnie wyłączyć własny teren z
polowania. Pismo zakazujące polowania na własnym terenie musi być zaopatrzone w
podpis uwierzytelniony u notariusza lub złożony w obecności osoby przyjmującej pismo w
Kole Łowieckim. Wyłączony z polowania teren nie podlega możliwości starania się o
wypłatę odszkodowania z tytułu powstałych szkód;

pszczelarstwo●

-  pytanie dotyczyło wędrownych pasiek pszczelich i ewentualnych dopłat na wspomaganie
rozwoju małych zagród pszczelarskich. Poseł Jan Duda poinformował, że dotychczas nie ma
zakazu przemieszczania pasiek wędrownych i wykorzystywania dowolnych terenów służących
dokarmianiu pszczół w celu pozyskiwania różnych gatunków miodu. Powoduje to przenoszenie
przez pszczoły chorób i pozbawianie miejscowych hodowców możliwości wykarmienia własnej
pasieki, co wpływa ujemnie na wielkość zbioru miodu. Nie ma prac komisji sejmowych w tym
temacie ani też przewidywanych dopłat dla drobnych hodowców;

skup jagniąt●

– obecnie brak jest systemowych rozwiązań dla hodowców owiec. Po załamaniu się skupu
jagniąt na rynek włoski, resort rolnictwa nie przewidział interwencyjnego skupu jagnięciny.
Brak jest promocji smacznego i zdrowego mięsa jagnięcego, co powoduje brak tego
asortymentu w polskich sklepach. Była to prośba do Posła o zainteresowanie Komisji Sejmowej
tym tematem;

budowa infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym●

– zagadnienie dotyczyło konkretnie budowy kanału technologicznego wzdłuż drogi
powiatowej w Łostówce, która przewidywana jest w najbliższym czasie do remontu.
Tematem nie jest zainteresowany ani zarządca drogi, ani też telekomunikacja (brak
odpowiedzi na wysyłane przez przedstawicieli wsi pisma) – do Posła skierowano prośbę o
interwencję w tej sprawie;



Wójt, Bolesław Żaba, zwrócił się do Posła, Jana Dudy, z prośbą o interwencję prawną w zakresie●

zmiany przepisów dot. obowiązku utrzymania i opieki nad stadem bydła przez Gminę, jeśli
właściciel tego stada przez dłuższy czas nie może sprawować nad nim opieki. Gmina z tego tytułu
ponosi duże koszty.

Na zakończenie obszernej dyskusji Wójt i Przewodnicząca Rady Gminy podziękowali Posłowi za
udział w sesji, możliwość przedstawienia lokalnych problemów i zwrócili się z prośbą o interwencje
w w/w sprawach.
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